populus ex Aegypto exiens salvatus dicitur per sanguinem agni, vel tabernaculum in deserto factum, Allegoria est, cum verbis vel rebus mysticis praesentia Christi et Ecclesiæ sacramenta signantur : verbis, ita : *Egredietur virga de radice Jesse, et flos de radice ejus ascendet (Isa. xi)*. Quod est dicere Nascetur virgo Maria de stirpe David, et Christus de stirpe ejus. Rebus, ut populus de Aegypto per sanguinem Agni salvatus, Ecclesiam significat Christi passione a damnatione diaboli liberatam. Tropologia, id est moralis locutio, ad correptionem et institutionem morum, apertis vel figuratis verbis, respicit. Apertis, ita : *Filioli, non diligamus verbo neque lingua, sed opere et veritate (I Joan. iii)*. Figuralis, ita : *Omni tempore sint vestimenta tua candida, et oleum de capite tuo non deficiat (Eccel. ix)*. Anagoge, id est ad superiora ducens, locutio est quæ de præmis futuris et de vita quæ est in cælis, mysticis vel apertis verbis, disputat. Apertis, sic : *Beati mundo corde, quoniam ipsi Deni videbunt (Matth. v)*; mysticis, sic : *Beati qui lavant stolas suas, ut sit potestas illis in ligno vite, et per portas intrent in civitatem, seilieet cœlestem (Apoc. xxii)*. Quatuor ergo pedibus mensæ quatuor circuli apponuntur, ut inductis veetibus per eos mensa portetur, quia quatuor sensibus Scripturæ libri evangelici junguntur, ut eorum auctoritate ipsa Scriptura circumquaque per doctores prædictetur. Ipsi vero circuli sunt aurei; quia libri evangeliei sapientia Dei, quæ Christus est, sunt præclaræ. Qui etiam circuli subter coronam sive primam sive secundam sunt, quia ordine præcedit doctrina evangelica doctrinam sequitur justitia, justitiam gloria. Veetes, quibus mensa portabatur, sunt prædicatores, per quos sacra Scriptura prædicatur. Qui de lignis setim sunt quia justum est, ut qui sanætatem aliis prædicant, ipsi sine corruptione vitiorum vivant. Qui etiam deaurati, quia divina sapientia fulgidi.

*Parabis et acetabula ac phialas, thuribula et cyathos.* Varia vasa, quæ sunt ad offerenda libamina, varie verbi distinctiones sunt pro capacitate auditorum, quia non omnibus omnia conveniunt : aliter sapientes, aliter insipientes; aliter divites, aliter pauperes; aliter sani, aliter infirmi; aliter senes, aliter juvenes; aliter viri, aliter feminæ; aliter cœlibes, aliter conjugati; aliter prælati, aliter subditæ docendi sunt. Acetabula significant doctrinam mordacem, phialæ doctrinam uberem, thuribula orationem devotam, cyathi scientiam augustam. Quæ vasa omnia ad mensam tabernaculi, et ad offerenda libamina pertinent. Quæcunque enim diversa pro diversitate audientium dicuntur, in regula saeculæ Scripturæ inveniuntur, et ad offerenda Domino vota honorum operum excitant corda audientium. *Et ponessuper mensam panes propositionis in conspectu meo semper.* Panes propositionis sunt verba sapientiae cœlestis. Quæ bene panes propositionis vocantur, quia semper debet patere eunetis fidelibus sermo salutis, nec unquam decessse oportet in Ecclesia